
 

 

 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Zápis z kolegia děkana 20.06.2023 

Č.j.: UKPedF/432059/2023 

Přítomni: T. Bederka, M. Černochová, J. Jiřičková, T. Klinka, I. Kočová, A. Kucharská, P. Nečasová,  

M. Nedělka, V. Teodoridis, N. Vondrová 

Omluveni: M. Bílek, R. Wildová 

Akreditace a kvalita vzdělávací činnosti 

Akreditaci 

 První výsledek habilitačního řízení Hudební teorie a pedagogika – 5 let. 

 V příštím roce budeme akreditovat první učitelské programy, které získaly akreditaci jen na 5 let, 

konkrétně: 

 Bakalářské SP: 

 Tělesná výchova a sport se zaměřením na vzdělávání. 

 Chemie se zaměřením na vzdělávání. 

 Sborový zpěv se zaměřením na vzdělávání. 

 Navazující magisterské SP: 

 Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň základní školy a střední školy. 

 Učitelství chemie pro 2. stupeň základní školy a střední školy. 

 Učitelství sborového zpěvu. 

 Učitelství ruského jazyka pro 2. stupeň základní školy a střední školy. 

 Učitelství německého jazyka pro 2. stupeň základní školy a střední školy. 

 Doktorské SP: 

 Anglický jazyk a literatura s didaktikou. 

 Učitelské SP – musíme získat povolení, ještě před změnou Rámcových požadavků – tj. Bc. i NMgr. 

dohromady – upozorníme garanty ještě před létem, intenzivně budeme řešit v září. 

 Kvalifikační práce – probíhá kontrola počtu kvalifikačních prací (max. 20), jednotliví vyučující byli 

obesláni – předáme upřesnění OKVA (v řadě případů nejsou údaje správné). Připravuje se změna - 

bude možné vést jen 5 doktorandů. Doporučeno zakomponovat do předpisů fakulty (např. až budou 

aktualizovány POS). 

Podmínky přijímacího řízení 

 Probíhá příprava, za začátku července bude zasláno na rektorát. 

  

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Ceny 

Cena ministra MŠMT (termín: 31.05.) 

 Pro vynikající studenty a absolventy studia ve studijním programu Bc., NMgr. nebo doktorského. 

 Nominováni: 

 Mgr. Vít Náměstek, Ph.D. (Hudební teorie a pedagogika, doktorský program); 

 Mgr. Eva Potužníková (Pedagogika, doktorský program); 

 Mgr. Olga Lyžbická (Pedagogika předškolního věku, NMgr.). 

Cena Arnošta z Pardubic (termín: do 31.05.) 

 Pro vynikajícího vyučujícího Univerzity Karlovy. 

 Bez nominace. 

Cena Josefa Hlávky (termín: do 31.05.) 

 Cena pro nejlepší studenty a absolventy pražských veřejných vysokých škol.  

 Nominována: Mgr. Adéla Hájková (NMgr. ICT – M). 

Medaile Josefa Hlávky (termín: 30.06.) 

 Medaile Josefa Hlávky je určena nestorům, zakladatelům a dalším významným osobnostem z českých 

veřejných vysokých škol, české vědy a umění. 

 Bez nominace. 

Česká hlava (termín: 30. 6. 2023)  

 V rámci soutěže se udělují ceny v šesti kategoriích:  

 1) Národní cena vlády Česká hlava ; 

 2) Cena společnosti ABB, cena Invence;  

 3) Cena společnosti CSG, cena Industrie ; 

 4) Cena Doctorandus za technické vědy; 

 5) Cena Doctorandus za přírodní vědy ; 

 6) Cena Zdravotní pojišťovny Ministerstva vnitra, cena Lorem . 

 Bez nominace. 

Cena Edvarda Beneše 

 Tato soutěž je určena pro studenty vysokých škol, kteří mají zpracované některé z témat oboru Historie 

20. století nebo oboru Sociologie. 

 Zatím bez nominace 

 Termín: 10.07. (nominují se sami studenti elektronicky na webu města). 

Cena předsedkyně RVVI za propagaci nebo popularizaci výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
za rok 2023  

 Zatím bez nominace. 

 Termín: do 13.08. 

  

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Cena ministra MŠMT za vynikající vzdělávací činnost 2023 

 Cílem ceny je upozornit na význam a důležitost kvalitní vzdělávací činnosti na vysokých školách. 

 Zatím bez nominace. 

 Termín: do 30.09. 

Bolzanova cena 

 Uděluje se studentům a absolventům za mimořádně objevné práce s vynikajícím tvůrčím obsahem. 

 Zatím bez nominace. 

 Termín: do 31.10. 

Děkan 

RKR 

Udržitelný rozvoj 

 Nominace kontaktní osoby za fakultu, která bude komunikovat s vedením UK a účastnit se 

společných setkání cca 4x/rok. 

 Z NPO pro UK dotace cca 160 mil Kč. 

Koncepce a kvalita 

 Na podzim hodnocení doktorského studia v pilotní fázi. 

 Skupina pro omezení neúspěšnosti – dotazník ke stavu na fakultách. 

Akademické kvalifikace 

 Probíhají akreditace H + P řízení, předseda NAÚ vznesl dotaz, jak eliminujeme střet zájmů, zatím 

odpovězeno, že vše je v řádu H + P řízení a pokud by to NAÚ nevyhovovalo, řízení se přeruší. 

Kariérní řád 

 Připravuje se kariérní řád pro THP, bude implementováno do systému FF (námitky FaF, 3LF, LFHK). 

Oddělení pro komunikaci a marketing 

Zástup v létě 

 Akce a neurčité věci – Sára Maděrová. 

 Sociální sítě a marketing – Kateřina Čajánková. 

 Média – Ondřej Balada. 

 Interní komunikace – Bára Hrdinová. 

Aktuální projekty – v tuto chvíli je stop stav na nové projekty 

 Kampaň na podporu uchazečů ze sociálně znevýhodněného prostředí (na MŠMT). 

 Kampaň Učitelé jsou třída – osvěta kolem učitelské profese. 

 Nový intranet a elektronizace agendy. 

 Interní komunikace – změny v poradách, setkávácí a sdílecí skupiny. 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

 Úplný přechod na Outlook. 

 Nové katederní webové stránky – dotahujeme design, jsou připraveni dva studenti na plnění. 

 Dopracování reformy CŽV. 

 Revize analytik stránek. 

 Edukace zaměstnanců v marketingu. 

 Orientační systém. 

Připravované akce 

 21.06. – Vědafest 

 22.06. – Setkání s genderovou lingvistkou 

 22.06. – Den se školní psychologií 

 23.-27.06. – Náhradní přijímací zkoušky 

 14.10. – Alumni den 

Alumni den 

 Probíhá intenzivní práce na přípravě, ve spolupráci s katedrami, které připravují workshopy. 

 Počet členů je nyní 450. 

 Katedry dostanou informaci tento týden. 

 Na studijní – letáčky do tubusů, domluvit se, do kdy dodat. 

Merch 

 Nové odznáčky do klopy naskladněné a prodávají se. 

E-shop 

 Řešíme smlouvu a to, že je e-shop v nepublikovatelném stavu – termín v říjnu bychom měli zvládnout. 

Kampaň na podporu uchazečů ze sociálně znevýhodněného prostředí 

 Ve spolupráci s Your chance a dětským domovem v Dolních Počernicích. 

 Pravděpodobná cesta. Kampaň v dětských domovech → mentorská práce našich studentů → buddy 

v Praze. 

 Kandidát na další cenu. 

Učitelé jsou třída 

 Budeme dělat pod značkou učitelé jsou třída. 

 Jsme na shortlistu za nejlepší kampaň na sociální sítě – Cena Fénix. 

Intranet 

 Proběhlo spuštění, běží pilotní provoz, plné spuštění v září.  

 3 běhy školení za námi, proběhnou další i v září. Byla slyšet velká frustrace akademiků. 

 Proškolena půlka kolegia. 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

 Čekáme na naplnění finálním obsahem – dochází ke zdržení z důvodu nejasných procesů, které se 

předávají de facto v ústním podání. 

 Stavěl se podle akademiků nikoliv podle THP. 

 V září se bude postupně vypínat starý intranet. 

 Aktualizace formulářů pro internetové vyplnění - budou se ještě dodělávat. 

 Stále čekáme na synchronizaci účtů z Who IS. 

 Prezentujeme náš intranet na konferenci od Microsoftu ve středu. 

Intranet x Teams (od září 2023) 

 Pro kolegium se vytvoří Team v Teamsech, kam přenesu veškeré dokumenty. 

 Takto bude fungovat většina oddělení (důvod je jednoduchá správa uživatelů a přehledné prostředí. 

Tam, kde to bude složitější, se udělá speciální sharepoint stránka. 

 Přebíráme rektorátní styl. 

Migrace na rektorátní tenant a nový ekosystém 

 Migrace se zastavila na úkor intranetu. 

 Řešíme primárně teamsy – pravděpodobný scénář: 

 Budeme používat dynamické týmy - jednodušší správa. 

 Vyučující si uloží soubory na úložiště (onedrive nebo sharepoint). 

 Bude sdílet jen odkaz, kde studenti vše najdou a budou moci k němu. 

 Následně budeme řešit přenos mailu na outlook, abychom migraci dokončili. 

 Plný přechod na rektorátní tenant od září 2023. 

Rozvoj 

 Fond F 2023 a PP SŘ 2023 – začít průběžně čerpat a realizovat fakultní akce za garance proděkanů 

viz Trello. 

 OPAD Organizační řád a Hodnocení zaměstnanců – prioritně řešíme na konzultacích děkana 10.07. 

Studijní 

 22.05. - 30.06. Zkouškové období 

 24.05 – 26.06. Hodnocení výuky studenty. 

 26.06. – 27.06. Náhradní termín přijímací zkoušky. 

 29.06. – 30.06. Přijímací komise (zveřejnění výsledků přijat/nepřijat v SISu). 

 11.07. a 12.07. Bakalářské promoce (Profesní dům). Pan děkan přislíbil účast na všech termínech. 

 13.07. a 14.7.  Magisterské promoce (Aula Karolinum). Pan děkan přislíbil účast na všech termínech. 

 18.07. – 20.07. Řádný termín zápisu přijatých uchazečů. 

 31.08.   Náhradní termín zápisu přijatých uchazečů. 

 01.09. – 05.09. Úvodní soustřední studentů přijatých do 1. roku studia. 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Přijímací řízení 

 Proběhly řádné termíny přijímacích zkoušek – bez větších problémů. 

 Děkujeme OKM za zajištění orientačních plakátů v Rettigové i v Celetné, výraznou měrou napomohly 

klidnému průběhu přijímacích zkoušek. 

 Zasedání přijímací komise 29.06. ve 13 hodin. 

 Prosíme o schválení smlouvy s BT (záznamové archy, štítky, vyhodnocení testů), viz podklady pro 

kolegium -> ANO, kolegiem schváleno. 

 26.06. – 27.06. náhradní termíny přijímacích zkoušek, harmonogram na katedry rozeslán.  

Harmonogram praxí a exkurzí 

 Připraveno opatření děkana k harmonogramu praxí a exkurzí pro akademický rok 2023/2024 -> ANO, 

kolegiem schváleno. 

PBI software 

 Pro vstup do sdíleného prostředí v MS Teams UK pro získání výsledků dotazníkových šetření UK 

nám bylo doporučeno pořídit si licenci Power BI (bez ní nelze výsledky zobrazit). Pro ty, co vstoupili 

prvně, se otevřela 60 denní licence zdarma, poté je třeba mít licenci oficiální. 

Různé 

 Na setkání studijních proděkanů 27.06. budeme na žádost RUK prezentovat příklady dobré praxe, jak 

informujeme studenty 1. ročníků o studiu (v příloze aktuální stav prezentace). 

 RUK připravil formuláře pro všechny procesy v rámci disciplinárního řízení, předáme předsedovi 

disciplinární komise a panu děkanovi. 

 RUK vydal doporučující materiál pro realizaci seznamováků, bylo předáno na spolky a SORky (viz 

podklady pro kolegium). 

 Na SO budeme vyplňovat dotazník RUK k drop-outům, termín do 05.07. 

 Oddělení kvality a akreditací nám předalo k vyplnění dotazník ke kvalitě – domníváme se, že je prioritně 

určen právě pro oblast kvality – termín do 15.07. 

 Bylo vydáno novelizované opatření kvestora Změna rezervace výcvikových středisek (Mgr. 

Maňásek), text byl přeposlán na KTV. 

Smlouva s FF UK k dětskému koutku 

 V podkladech pro kolegium, interní materiál, je upravený návrh smlouvy od FF. -> Kolegiem schváleno. 

HVS 

 24.05., 9:00 hod.: zahájení hodnocení. 

 26.06., 12:00 hod.: ukončení hodnocení. 

 26.06., 12:00 hod. – 04.07: vyjádření vyučujících k hodnocení předmětů v aplikaci pro hodnocení. 

 11.07.: odevzdání vyjádření garantů studijních programů a vedoucích pracovišť. 

 14.07.: publikace výsledků, zveřejnění vyjádření garantů studijních programů a vedoucích pracovišť. 

 Připravuje se kampaň k hodnocení, bude vytvořeno krátké video, jak hodnotit. 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Tajemnice 

Analýza informací 

 Kybernetická bezpečnost, termín odevzdání na RUK 23.06. 

Provozní doba 

 Bude prázdninová provozní doba jako každý rok – poslat jako info ke zveřejněné na webové stránky a 

intranet.  

Věda 

Opatření děkana 

 Připravuje se nová verze opatření děkana se standardy doktorského studia, budou zavedeny co 

nejpřísnější standardy. 

Zahraniční 

4EU+ projekt – porovnávání kurikulí a studijních programů pro učitelské obory 

 19.06. se uskutečnil on-line workshop se zástupci Uni Heidelberg, Uni Waszaw, Uni of Geneva 

a Charles University. S výjimkou švýcarské univerzity zbývající tři projevily zájem o spolupráci 

zaměřenou na programy a kurzy pro přípravu učitelů (teacher education) a další pedagogické obory. 

 Uni Heidelberg má zájem o krátké několikadenní mobility pro malé studentské skupiny, které by během 

návštěvy mohly navštívit nějaké fakultní školy, provádět reflexi a hodnocení výstupů, případně o 

pedagogické praxe studentů v zahraničí. 

Jednání o spolupráci – Art College Tamagawa University, Tokyo 

 Minulý týden se uskutečnil na KVV PedF několikadenní workshop pro studenty a učitele k japonskému 

umění a divadelní tvorbě pod vedením studentů a učitelů z Art College Tamagawa University v Tokiu. 

Japonští kolegové projevili velký zájem o spolupráci. Během léta se uskuteční on-line jednání, na němž 

nám tokijská univerzita představí své studijní programy, abychom zjistili, v jakých oborech kromě 

výtvarné výchovy a umění můžeme spolupracovat. 

 Japonci mají zájem o krátké několikadenní mobility pro malé studentské skupiny. 

AGON 

 Komise se sešla 19.06. Podáno je 50 návrhů. Nutno hlídat, zda u studentů, kteří jsou nominováno, 

nedošlo k překročení doby studia, kontrolovat, zda jsou uvedeny údaje - bankovní účet a kontakty, 

jinak nemůže být vyplaceno. 

 Domluvit zveřejnění výsledků v newsletteru/na intranetu. 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Letní škola na KDDD 

 KDDD pořádá od 19. do 23.06. letní školu se studenty KDDD a studenty z Německa (Universität des 

Saarlandes), s níž má UK uzavřenou meziuniverzitní smlouvu. S touto univerzitou PedF v rámci přímé 

spolupráce dlouhodobě spolupracuje (mobility, přednáškové pobyty). 

V Praze 17.8.2023, zapsala H. Vašíčková 

http://www.pedf.cuni.cz/

